
Al sito web
Albo pretorio

Amministrazione trasparente
Agli Atti

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.

“Agenda SUD”. Codice Progetto: 10.2.A-FSEPON- SI-2024 –48

Titolo Progetto: Potenziamo la De Cillis - CUP: F24D23001850001

Oggetto: Annullamento in autotutela avviso per acquisizione disponibilità personale ATA a
svolgere attività aggiuntive nell’ambito del progetto PON FSE “Potenziamo la De Cillis” c.d.
AGENDA SUD codice “10.2.2A-FSEPON-SI-2024-48





IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che, con decreto prot. 2655 del 19/03/2024 veniva emanato un avviso per acquisizione
disponibilità personale ATA a svolgere attività aggiuntive nell’ambito del progetto PON FSE
“Potenziamo la De Cillis” c.d. AGENDA SUD codice “10.2.2A-FSEPON-SI-2024-48

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti

PRESO ATTO che, per il bando sopra menzionato, per mero errore, non è stato dato un congruo
tempo per la presentazione delle domande di disponibilità da parte del personale interessato e che
all’avviso non è stata allegata la griglia di valutazione dei titoli per la selezione del personale
amministrativo approvata dal Consiglio d’Istituto in data 19/02/2024

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere / dovere
in capo alla P.A. qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere
sottoposta la procedura di selezione

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela (art. 21-nonies della Legge n. 2541/1990) che
l’ordinamento conferisce alla P.A. in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e
commessi in sede di emanazione dell’avviso

DECRETA

di annullare in autotutela l’avviso per acquisizione di disponibilità del personale ATA a svolgere
attività aggiuntive nell’ambito del progetto PON FSE “Potenziamo la De Cillis” c.d. AGENDA SUD
codice “10.2.2A-FSEPON-SI-2024-48 prot. 2655 del 19/03/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Prof. Giovanni Di Lorenzo)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e
s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa


		2024-03-26T11:22:47+0100
	DLRGNN60H25H574S




